ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА

РЕСПУБЛИКИ
КАЛМЫКИЯ

ХАЛЬМГ
Т А Ц Ь Ч И Н
ЗАЛВРИН
ТОГТАВР

от 6 марта 2018 г. № 4 9 г. Элиста

О внесении изменения в Перечень должностных лиц органов
исполнительной власти Республики Калмыкия, уполномоченных на
осуществление регионального государственного контроля (надзора),

утвержденный постановлением Правительства Республики Калмыкия
от 13 апреля 2012 г. № 98

Правительство Республики Калмыкия постановляет:
1. Внести в Перечень должностных лиц органов исполнительной власти

Республики Калмыкия, уполномоченных на осуществление регионального
государственного контроля (надзора), утвержденный постановлением
Правительства Республики Калмыкия от 13 апреля 2012 г. №98 «Об
утверждении Перечня должностных лиц органов исполнительной власти
Республики Калмыкия, уполномоченных на осуществление регионального
государственного контроля (надзора)», следующие изменения:

а) раздел «Аппарат Правительства Республики Калмыкия» изложить в
следующей редакции:

Аппарат Правительства Республики Калмыкия
1. Государственный надзор за

состоянием, содержанием,
сохранением, использованием,
популяризацией и
государственной охраной
объектов культурного наследия
регионального значения, объектов
культурного наследия местного
(муниципального) значения,
выявленных объектов культурного
наследия

Руководитель Аппарата Правительства
Республики Калмыкия; Первый
заместитель Руководителя Аппарата
Правительства Республики Калмыкия;
начальник, главный специалист
структурного подразделения Аппарата
Правительства Республики Калмыкия,
ведающие вопросами организации и
осуществления государственного
надзора за состоянием, содержанием,
сохранением, использованием,
популяризацией и государственной
охраной объектов культурного
наследия регионального значения,
объектов культурного наследия
местного (муниципального) значения,
выявленных объектов культурного
наследия

Руководитель Аппарата Правительства
Республики Калмыкия; Первый
заместитель Руководителя Аппарата
Правительства Республики Калмыкия;
начальник, главный специалист
структурного подразделения Аппарата
Правительства Республики Калмыкия,
ведающие вопросами организации и
осуществления контроля за
соблюдением законодательства об
архивном деле в пределах своей
компетенции, определенной
законодательством Российской
Федерации и законодательством
Республики Калмыкия

»;
б) в графе «Должностное лицо» позиции 1 раздела «Аппарат

Правительства Республики Калмыкия»:
после слов «Первый заместитель Руководителя Аппарата Правительства

Республики Калмыкия» дополнить словами «заместитель Руководителя
Аппарата Правительства Республики Калмыкия», далее - по тексту;

слова «главный специалист» заменить словами «ведущий специалист».
2. Подпункт «а» пункта 1 настоящего постановления распространяется на

правоотношения, возникшие с 24 ноября 2017 года.

Председатель Правительства
Республики Калмыкия

2. Контроль за соблюдением
законодательства об архивном
деле в пределах своей
компетенции, определенной
законодательством Российской
Федерации и законодательством
Республики Калмыкия